
 
Nabídka NNO Tišnovsko - vzdělávací programy pro školy a školky pro školní rok 2024/2025 

Nabídka NNO Tišnovsko - vzdělávací programy pro školy a školky 

pro školní rok 2024/2025 
 
Uvedený seznam je aktualizován 1x ročně, možné změny jsou tedy možné dle aktuální nabídky organizace.  
Doporučujeme vždy zkontrolovat webové stránky organizace a jejich aktuální nabídku. 
 
 
INSPIRO - středisko volného času Tišnov 
Miluše Kubíková, 730 193 594 
kubikova@svcinspiro.cz 
www.svcinspiro.cz 
 
Výukové programy: 
 

www.svcinspiro.cz/vzdelavani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Městská knihovna Tišnov 
www.mktisnov.cz 
tel. 530 334 018 
 
Vzdělávací akce: 

www.mktisnov.cz/pro-skoly-a-skolky/ 
 
 
 
 
 

 

 
 
Podhorácké muzeum Předklášteří 
 
 
Edukační programy: 

https://predklasteri.muzeumbrnenska.cz/cz/pro-skoly 
 

http://www.svcinspiro.cz/vzdelavani
http://www.mktisnov.cz/pro-skoly-a-skolky/
https://predklasteri.muzeumbrnenska.cz/cz/pro-skoly


 
Nabídka NNO Tišnovsko - vzdělávací programy pro školy a školky pro školní rok 2024/2025 

 
 
 
Galerie Josefa Jambora Tišnov 
 
Edukační programy: 
https://www.mekstisnov.cz/galerie-josefa-jambora/detem 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
Galerie Patriot – expozice minerálů 
 

http://www.galeriepatriot.cz 
 
Komentované prohlídky expozice  
pro školy a školky.  
 
 
 
 
 
 

Ranč Loučka 
 
Na Nivě 1449, Předklášteří  
Markéta Dolínek 
č. 724 531 351, email: stajeloucka@gmail.com 
 
Připravují výukové programy pro předškolní děti, tvořivé dílničky 

o   od května, června, až je hezké počasí. Prohlídka ranče – koníci + dílnička 
o   v dopoledních hodinách od cca 9-11 hod. – dle domluvy. Cena cca 100 Kč 

o   lze dojet autobusem na náměstí a dojít pěšky na ranč 
o   kapacita: 2 třídy (cca 56 dětí) (v domluvený termín dát ráno vědět přesný počet dětí) 

 

ZPÍVÁRIUM 
EVA KRATOCHVÍLOVÁ 
https://www.pestujemepribehy.cz/ 
 
Anotace pro školky:  
  
Zpívárium 
Hlasový workshop s Evou Kratochvílovou pro širokou veřejnost. Věnujeme se základům pěvecké techniky, 
autentickému projevu, improvizaci a vícehlasům v lidové hudbě z různých koutů světa. Předchozí zkušenosti se zpěvem 
nejsou podmínkou. Vycházím z přesvědčení, že zpěv patří všem. 

https://www.mekstisnov.cz/galerie-josefa-jambora/detem
http://www.galeriepatriot.cz/
mailto:stajeloucka@gmail.com
https://www.pestujemepribehy.cz/


 
Nabídka NNO Tišnovsko - vzdělávací programy pro školy a školky pro školní rok 2024/2025 

Nabízím workshop pro děti a workshop pro učitele. (Pořádám i jednodenní “nabíječky” pro učitele hudby.) Běžně máme 
kruhy pro dospělé, kde jsou děti jako doprovod vítány, takže často chodí mámy na mateřské-je také možné nabídnout 
rodičům. 
https://youtu.be/x9U9MHcp4cg 
https://youtu.be/Und1oPieTd8 
  
KRÁLOVNIČKY 
Divadelně hudební program pro děti s výtvarnou, pohybovou a hudební dílnou, který děti seznámí s rituály, hrami a 
písněmi spojenými s vítáním jara. 
Tematicky se váže k období jarních a letních obyčejů. Vhodné pro děti od tří do deseti let. 
https://www.youtube.com/watch?v=hSpPQ0AipE4 
https://www.youtube.com/watch?v=Jyn6pUL6O5c 
https://www.youtube.com/watch?v=v4pPfqlTIiY  
  
ANGATAR 
anotace: 
Angatar je tvůj kamarád z Grónska! 
Deset písní o malém inuitském lovci. Všechno, co potřebuje, má vždycky při sobě. Učí se přesně mířit a pádluje za svým 
srdcem ostrému větru navzdory. 
Zpívaná dobrodružná pohádka na motivy knížky cestovatele Miloslava Stingla vhodná pro děti od tří let s 
minimalistickou scénografií a interaktivním přesahem. 
Zpívají Eva Kratochvílová, Vanda Marečková, Filipína Cimrová. 
Tam v peřinách: www.youtube.com/watch?v=67KQNKV-ScY 
Nad hlavou mraky: www.youtube.com/watch?v=0TQuJKiidkg 
https://www.tv-orba.cz/kopie-z-angatar-1/ 
  
VLAŠTOVKY 
Lidové písně, ve kterých poletují vlaštovky, v originálních aranžích pro tři hlasy, housle, cello a kytaru. S pohybově 
hudební dílnou pro děti od tří let. 
Hrají a zpívají Hana Sklenářová, Eva Kratochvílová, Mirka Vyplašilová. 
https://www.youtube.com/watch?v=sCzDFWWoW18  
https://www.youtube.com/watch?v=uF_jLcPcTKM&t=25s 
https://www.youtube.com/watch?v=zYu7NyRGGnE 
  
BETONOVÁ SUKNĚ 
Storysingingové představení s interaktivním přesahem na motivy norské pohádky Dřevěná sukně, která je sestřenicí u 
nás známé Popelky a Princezny se zlatou hvězdou na čele. Pro děti od tří let a celé jejich rodiny. 
Hudbu složili Oivind Lillemaehlum a Eva Kratochvílová, výprava Lucia Škandíková, hraje a zpívá Eva Kratochvílová, na 
cimbál hraje Barbora Jagošová. 

 

Sport: 
 

 
Spolek Odyssea Tišnov 
Vrchlického  412, 666 01 Tišnov 
Václav Kappel, 733 155 835  
lukostrelbatisnov@gmail.com  
http://lukostrelbatisnov.cz/ 
 
Nabízíme lukostřelecký program pro MŠ i ZŠ na Lukostřelnici v Tišnově  
(areál letního kina) včetně výjimečného zážitku z 3D parkuru na střeleckém 
okruhu. 

https://youtu.be/x9U9MHcp4cg
https://youtu.be/Und1oPieTd8
https://www.youtube.com/watch?v=hSpPQ0AipE4
https://www.youtube.com/watch?v=Jyn6pUL6O5c
https://www.youtube.com/watch?v=v4pPfqlTIiY
http://www.youtube.com/watch?v=67KQNKV-ScY
http://www.youtube.com/watch?v=0TQuJKiidkg
https://www.tv-orba.cz/kopie-z-angatar-1/
https://www.youtube.com/watch?v=sCzDFWWoW18
https://www.youtube.com/watch?v=uF_jLcPcTKM&t=25s
https://www.youtube.com/watch?v=zYu7NyRGGnE


 
Nabídka NNO Tišnovsko - vzdělávací programy pro školy a školky pro školní rok 2024/2025 

 
 
LOKOMOCE – pohyb jako prevence 
Mgr. Martina Haklová 
info@lokomoce.eu  
www.lokomoce.eu 
 
Cílem LOKOMOCE je vrátit do školek pohyb, aby i dnešní děti, které ho mají mnohem méně, než měli jejich rodiče, si 
v dnešním přetechnizovaném světě vytvořili a pak i udrželi správné pohybové vzory, návyky, a především správné 
držení těla. 
 
Projekt pro mateřské školy - http://www.lokomoce.eu/projekt-ms.html 
 

 
 

Hudba a umění: 
 

 
Tigal, o.s. 
Mgr. Tomáš Zouhar 
info@tigal.cz  
http://www.tigal.cz/ 
 
Vánoční výchovné koncerty, Den hudby a další vzdělávací akce ve spolupráci se ZUŠ Tišnov.  
 
 
 
 
Základní umělecká škola Tišnov, p.o. 
Mgr. Tomáš Zouhar 
zus@zustisnov.cz  
www.zustisnov.cz 
 
Základní umělecká škola Tišnov nabízí všem mateřským i základním školám výukové vzdělávací programy v oborech 
hudební, taneční, dramatický a výtvarný, a to i na základě individuálních požadavků jednotlivých škol. Současně pořádá 
pravidelný nábor dětí, recitály, besídky či koncerty svých žáků. 
 

 

 

 
Divadlo Šumafuk 
Principál Jonáš Florián, 734 135 219 
pohadky@divadlosumafuk.cz 
https://divadlosumafuk.cz 
 
Hravé divadelně - hudební představení pro děti.  
 
Ponořte se s námi do kouzelného pohádkového světa! 
Jsme nezastavitelné, originální divadelní duo, kterému je dětský svět blízký. A tak tvoříme scénáře, skládáme hudbu, 
píšeme texty a následně se společně s dětmi noříme do pohádkového světa. 
 
Naše příběhy vám vykouzlí úsměv na tváři a na chvíli dovolí zapomenout na všednodenní realitu. 

http://www.lokomoce.eu/projekt-ms.html


 
Nabídka NNO Tišnovsko - vzdělávací programy pro školy a školky pro školní rok 2024/2025 

 

 
MgA. Pavlína Mariánková, DiS. 
pavlina.mariankova@gmail.com 
www.marianka.info 
 
Hudební výukové programy: 
HUDEBNÍ VÝUKOVÉ PROGRAMY – Pavlína Mariánková 
 
Hudební workshopy: 
HUDEBNÍ WORKSHOPY – Pavlína Mariánková 
 
Vašim požadavkům se v rámci mozností přizpůsobíme. 
 

 

Sociální oblast: 
 

 
Oblastní charita Tišnov, NZDM Klub Čas 
Mgr. Zuzana Učňová, 739 247 942 
zuzana.ucnova@tisnov.charita.cz  
https://tisnov.charita.cz/ 
 
https://tisnov.charita.cz/nase-sluzby/klub-cas/ 
 
Obecným cílem Klubu Čas  je prostřednictvím poskytování bezpečného prostoru, poradenství, volnočasových a 
preventivních aktivit zlepšit kvalitu života cílové skupiny, přispět k jejich osobnímu rozvoji a pomáhat při hledání místa 
ve společnosti.. 
 

 

Různé: 
 
Spolek CONTINUUM VITAE o.s. a město Tišnov 
 
Pocketmaps Tišnovsko je výsledkem několikaleté spolupráce města Tišnova a spolku Continuum vitae.  
 
Cílem tohoto projektu je vytvoření bohaté obrazové, textové a geografické databáze, na jejíž základě bude možné 
pomocí chytrého mobilního zařízení (smartphone, tablet) putovat Tišnovskem pěšky, na kole, autem, nebo kombinací 
těchto způsobů pohybu krajinou. PMT nabízí ale i pohodlné desktopové řešení pro seniory nebo částečně či plně 
imobilní osoby. 
Mapy znázorňují např. filmová místa, letecký útok na Tišnov v r. 1945, smírčí kameny a hraničníky, Stolperstein – 
kameny zmizelých a další. 
 
https://www.tisnoviny.cz/obsah/pocketmaps 
https://app.intellmaps.com/geoportal/tisnov/maps 
 
 
 
 
 

 

http://www.marianka.info/
https://pavlinamariankova.cz/hudebni-vyukove-programy/
https://pavlinamariankova.cz/hudebni-workshopy/
https://tisnov.charita.cz/nase-sluzby/klub-cas/
https://www.tisnoviny.cz/obsah/pocketmaps
https://app.intellmaps.com/geoportal/tisnov/maps

